

Utbildningsdepartementet

Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87)

Ert diarienummer: U2025/00075

Sammanfattning

Kammarrätten anser att det bör tydliggöras huruvida den föreslagna ordningen i avsnitt 6.1.1 leder till att uppgifter i första hand röjs i samförstånd med och med samtycke från den enskilde. Kammarrätten menar vidare att konsekvenserna av att uppgifter röjs till andra myndigheter vid vilka sekretesskyddet för uppgifterna blir svagare eller helt saknas bör övervägas ytterligare.

I övrigt har kammarrätten inga synpunkter på förslagen och bedömningarna.

Skolan har behov av mer information (avsnitt 6.1.1)

Enligt betänkandet finns en relativt bred samsyn om att nödvändig informationsdelning mellan skola, socialtjänst och polis i möjligaste mån ska ske i samförstånd med den enskilde och med stöd av dennes samtycke. Kammarrätten uppfattar att utredningen delar denna samsyn och att de föreslagna sekretessbrytande bestämmelserna är avsedda att tillämpas när informationsdelning inte kan ske med enskilds samtycke. Enligt kammarrättens mening har detta dock inte kommit till uttryck i de föreslagna bestämmelserna. Det framgår inte heller av dagens bestämmelser i offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) att en myndighet som avser att röja annars sekretessbelagda uppgifter i första hand ska göra det i samförstånd med och med stöd av samtycke från den enskilde och inte med stöd av den sekretessbrytande bestämmelsen. I den mån den ståndpunkt om samförstånd och samtycke som beskrivits ovan ska få genomslag vid tillämpningen av bestämmelserna anser kammarrätten att det i så fall bör klargöras.

En sekretessbrytande bestämmelse för vissa brottsbekämpande myndigheter (avsnitt 6.1.3)

Vid den intresseavvägning som ska göras vid tillämpningen av de föreslagna sekretessbrytande bestämmelserna kan enligt betänkandet hänsyn tas till det sekretesskydd som uppgifterna kommer att få hos den mottagande skolan.

Kammarrätten bedömer att det kan röra sig om uppgifter som vid uppgiftslämnandet framstår som tämligen harmlösa och som därför lämnas ut till en skola, men vars spridning vid en senare tidpunkt kan medföra allvarliga konsekvenser för enskilda. Med tanke på att sekretesskyddet för uppgifterna hos den mottagande skolan kan vara svagt eller till och med obefintligt, bör konsekvenserna av förslaget övervägas ytterligare när det gäller skyddet för uppgifter om enskilda.

En sekretessbrytande bestämmelse för socialtjänsten
(avsnitt 6.1.4)

Se synpunkterna ovan på avsnitt 6.1.3.

Yttrandet har beslutats av kammarrättspresidenten Mattias Almqvist och tf. kammarrättsassessorn Olle Hansen Ölmedal (tillika föredragande).

Mattias Almqvist

Olle Hansen Ölmedal